
U0332-EUR 

 
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato ai Capigruppo   
 
      Il      16/6/2012    N.prot.     1705 
 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.   31 
 
 
 
OGGETTO:   Progetto NOI SICURI/dissuasori velocità  - progetto pilota - atto di indirizzo 
 
 
 
L’anno  Duemiladodici, addì         UNDICI       del mese di    MAGGIO       alle ore     18,00 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore             x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore  x 
          
                                                                     Totale   5     
                                             
                                       
                                           
               
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Giuseppe Vinciguerra, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza 
  
  



U0332-EUR 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la nota in data 29/1/2012 trasmessa dalla Ditta ESSE3  srl con sede legale in Roma, con la 
quale viene promosso il progetto pilota "NOI SICURI/dissuasori velocità", 
Atteso che è intendimento di questa Amministrazione aderire al progetto che vede coinvolte anche 
le Amministrazioni dei Comuni confinanti per il raggiumgimento del primario obiettivo correlato 
alla prevenzione in tema di sicurezza stradale, con particolare riguardo, nella fattispecie,  al tratto 
provinciale SP 7 "della Lomellina" ed a salvaguardia dei centri abitati dei Comuni della Bassa 
Novarese, interessati da questo attraversamento stradale, 
 

P R O P O N E 
 

1. Di statuire che la presente deliberazione costituisce formale atto di indirizzo per il 
raggiungimento dell'obiettivo riguardante l'adesione al  Progetto pilota "NOI SICURI/dissuasori 
velocita" 

2. Di dichiarare il presente atto, stante la necessità e urgenza,  immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, comma4, TUEL N. 267/2000 

 
 Visto il seguente parere richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 
49, primo comma, del T.U. n. 267/2000: 
 
 

Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e attestazione di 
copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: 

si esprime parere favorevole. 

Tornaco, lì   11/5/2012  

                                                                               Il responsabile del servizio finanziario 

 

                                                                                              F.to     Liviana Righetti 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   11-5-2012  

           Il responsabile del servizio   
                                                                             F.to      Giovanni Pepe 

 
 
  Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 
 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione, 

visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, 
comma 5, D.Lgs n.267/2000, 



U0332-EUR 

    ad unanimità dei voti,  
 
 

D E L I B E R A 
 
 
Di approvare la precedente proposta di deliberazione. 
 
Di dichiarare la stessa, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, co. 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii



U0332-EUR 

 
 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Giuseppe Vinciguerra 
 
 

 
Relazione di pubblicazione   

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal     16/6/2012      

  
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to    Giuseppe Vinciguerra 
 

 

ESECUTIVITA’ 
 

X dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs  267/2000 ss.mm.ii. 

 

� decorso il decimo giorno dalla data di  pubblicazione, è divenuta esecutiva il 
____________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art.134, co. 3, D.lgs  267/2000 e 
ss.mm.ii.. 

 
Tornaco, lì  11/5/2012 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Giuseppe Vinciguerra 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 11/5/2012                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to       Giuseppe Vinciguerra 
 

 
 
 
  


